ДОГОВОР № ____
           об оказании услуг по техническому обслуживанию.

Г.Пермь                                                                                                                                                          г.

ООО «СБ-Монтаж», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора Югова С.А.,

действующего на основании Устава и лицензии № 59-Б/00064 от 20.06.14 г. выданной ГУ МЧС

России по Пермскому краю, с одной стороны, и ___________________________________________»,

именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице _________________________________________,

действующей на основании______________________, с другой стороны, совместно именуемые

«Стороны», заключили настоящий договор в о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА.

1.1. Заказчик поручает, а Исполнитель принимает на себя обязанности оказания услуг по

техническому обслуживанию оборудования, указанного в Приложении № 1 к Договору (далее

по тексту – оборудование).

1.2. Заказчик обязуется оплачивать указанные в п.1.1 услуги в порядке, установленном разделом 4

Договора.

1.3. Договор заключен с единственным поставщиком в соответствии с Положением о закупке.

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН.

2.1. Исполнитель:
2.1.1. Оказывает услуги, предусмотренные п.1.1 Договора по месту нахождения оборудования

Заказчика по адресу:  ______________________________________________________________

2.1.2. По вызову Заказчика оказывает услуги в рабочее время Исполнителя, с отметкой в журнале

обслуживания ОПС, который хранится на объекте и за ведение которого отвечает Заказчик;

2.1.3. Проводит планово-предупредительные и планово-профилактические работы 1(один) раз в

месяц без вызова;

2.1.4. Включает в техническое обслуживание снятие и установку неисправных/прошедших ремонт

узлов и деталей оборудования;

2.1.5. Осуществляет ремонт механических узлов оборудования;

2.1.6. Своими силами и за свой счет осуществляет доставку до/из своей (Исполнителя) ремонтной

мастерской неисправных/прошедших ремонт узлов и деталей оборудования.

2.1.7. Гарантирует качество всех выполненных работ по настоящему договору;

2.1.8. Самостоятельно определяет количество специалистов, необходимых для оказания услуг, а

также график их работы;

2.1.9. В случае необходимости Исполнитель имеет право привлекать для исполнения обязательств

по Договору третьих лиц;

2.1.10. Имеет право пломбировать собственными пломбами и(или) стикерами оборудование

принятое на техническое обслуживание по Договору;

2.1.11. В случае задержки платежей, указанных в разделе 4 Договора, на срок более 30 дней имеет

право, уведомив Заказчика, приостановить оказание услуг по Договору до погашения всей

суммы задолженности.

2.2. Заказчик:
2.2.1. Оплачивает услуги Исполнителя в размере и сроки, предусмотренные в разделе 4 Договора;

2.2.2. До момента заключения договора представляет Исполнителю информацию об оборудовании

с указанием наименования, изготовителя, модели, года выпуска и заводского номера

изготовителя;

2.2.3. Представляет Исполнителю заявки на оказание услуг по ремонту неисправных узлов и

деталей;

2.2.4. Обязан обеспечить сохранность пломб и (или) стикеров Исполнителя на своем оборудовании.

2.2.5. Имеет право произвести предоплату Исполнителю по Договору.

3. ПОРЯДОК СДАЧИ И ПРИЕМКИ ОКАЗАННЫХ УСЛУГ.

3.1. По окончании срока оказания услуги, Исполнитель направляет Заказчику Акт сдачи-

приёмки оказанных услуг. Акт оказанных услуг подписывается в течение 5 дней с  даты

предоставления Заказчику. Услуги считаются оказанными с момента подписания

Сторонами Акта сдачи-приёмки оказанных услуг.
3.2. В акте указывается:

  наименование оказанных услуг;

  стоимость оказанных за месяц услуг;

  качество оказанных услуг.

3.3. В акт может быть включена любая другая информация, которую стороны сочтут необходимым

указать.

3.4. Если любая из сторон неосновательно уклоняется от подписания указанного акта, то другая

сторона вправе составить акт с представителем незаинтересованного предприятия либо с

представителем специализированного предприятия.

3.5. Неосновательным уклонением является нерассмотрение стороной представленного акта в

течение 5(пяти) рабочих дней с момента его получения.

4. РАЗМЕР И ПОРЯДОК ОПЛАТЫ УСЛУГ ИСПОЛНИТЕЛЯ.

4.1. Стоимость услуг, оказываемых по Договору за весь период его действия составляет

рублей, определяется в соответствии с Приложением №1 к Договору.

Сумма по Договору, подлежащая уплате Исполнителю, уменьшается на размер налогов,

сборов и иных обязательных платежей в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации,

связанных с оплатой Договора, если в соответствии с законодательством Российской Федерации о

налогах и сборах такие налоги, сборы и иные обязательные платежи подлежат уплате в бюджеты

бюджетной системы Российской Федерации Заказчиком.

4.2. Расчеты за оказанные услуги производятся путем перечисления на расчетный счет Исполнителя

Заказчиком не позднее 7-ми рабочих дней с момента подписания акта сдачи-приемки.

4.3. Стоимость узлов и деталей подлежащих замене не входит в стоимость обслуживания и

оплачивается согласно представленным счетам.

4.4. Стоимость монтажа новых средств охранной сигнализации не входит в стоимость работ по

настоящему договору и оформляется по отдельной сметной документации и отдельным счетам

на оплату.

4.5. По согласованию сторон допускаются иные формы расчетов, не противоречащие

действующему законодательству Российской Федерации.

4.6. Обоснованное изменение цен по Договору производится Исполнителем по соглашению с

Заказчиком, но не чаще одного раза в год и оформляется дополнительным соглашением к

настоящему договору.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН.

5.1. Во всех случаях неисполнения и(или) ненадлежащего исполнения обязательств по Договору,

стороны руководствуются действующим гражданским законодательством РФ.

5.2. Штрафные санкции, указанные в Договоре не начисляются, если Исполнитель не обращался в

суд за взысканием с Заказчика санкций по Договору, а в случае обращения - начисляются за

весь период просрочки.

6. ФОРС – МАЖОР.

6.1. Ни одна из сторон не несет ответственности перед другой стороной за задержку или

невыполнение обязательств, обусловленных обстоятельствами, возникшими помимо воли и

желания сторон, и которые нельзя предвидеть или избежать, включая объявленную или

фактическую войну, гражданские волнения, эпидемии, блокаду, эмбарго, землетрясения,

наводнения, пожары и другие стихийные бедствия.

6.2. Свидетельство, выданное соответствующей торговой палатой или иным компетентным

органом, является достаточным подтверждением наличия и продолжительности действия

непреодолимой силы.

6.3. Сторона, которая не исполняет своего обязательства, должна дать извещение другой стороне о

препятствии и его влиянии на исполнение обязательств по договору.

6.4. Если обстоятельства непреодолимой силы действуют на протяжении трех последних месяцев и

не обнаруживают признаков прекращения, настоящий договор может быть расторгнут

Исполнителем и Заказчиком путем направления уведомления другой стороне.

7. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ.

7.1.  Споры, которые могут возникнуть при исполнении условий настоящего договора, стороны

будут стремиться разрешать дружеским путем в порядке досудебного разбирательства: путем

переговоров, обмена письмами, уточнением условий договора, составлением необходимых

протоколов, дополнений и изменений, обмена телеграммами, факсами и др. При этом каждая

из сторон вправе претендовать на наличие у нее в письменном виде результатов разрешения

возникших вопросов.

7.2. При недостижении взаимоприемлемого решения стороны вправе передать спорный вопрос на

разрешение Арбитражного суда Пермского края с соблюдением обязательного досудебного

порядка разрешения споров (срок для ответа на претензию – 10 дней с момента ее получения

стороной).

8. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА.

8.1. Договор вступает в силу с  ____________. и действует до _______________ г. включительно.

8.2.       Изменение и прекращение договора возможны по соглашению сторон и имеют юридическую

      силу только в том  случае, если они оформлены в письменном виде и подписаны обеими

      сторонами.

8.3.      При досрочном расторжении настоящего договора одной из сторон, она обязана уведомить об

     этом  другую  сторону, не менее чем за один месяц. В течение данного месяца

     Заказчик и Исполнитель  обязаны принять меры по урегулированию отношений,

     возникших на момент расторжения договора.

8.4.      Прекращение договора не освобождает стороны от ответственности за его нарушения в

     течении срока действия.

9. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ.

9.1. Настоящий договор с Приложением №1, являющимся неотъемлемой частью Договора,

подписан и скреплен  печатями сторон на каждой текстовой странице, в двух экземплярах

имеющих равную юридическую силу, по одному экземпляру для каждой стороны Договора.

10. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

 ИСПОЛНИТЕЛЬ                                                                        ЗАКАЗЧИК

ООО «СБ-Монтаж»

Адрес: 614503, Пермский муниципальный

округ, п. Сылва, ул. Пермская, 11/2

ИНН 5948045812

 КПП 594801001

ОГРН 1145948000131

Банковские реквизиты:

р\с 40702810049770010524 в Волго-

Вятском банке ПАО Сбербанк России,

к\с 30101810900000000603

БИК 042202603

_________________________ /Оборин М.Н./
                    М.П.

ООО «Квинто»

Юридический адрес: 614105, г. Пермь, пос. Новые Ляды, ул.

40 лет Победы, 10б, оф. 2

Почтовый адрес: 614068, г. Пермь, ул. Пермская, 232, а/я 298

ИНН: 5902154505 КПП: 590201001

ОГРН: 1065902048740

р/с: № 40702810700000007252 в АКБ "ПРОИНВЕСТБАНК"

(ПАО) к/с: 30101810700000000764 БИК: 045773764

т

______________________ //
                  М.П.

__________________/Бирюков Р.В./

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к договору №   от                       г.

об оказании услуг по техническому обслуживанию

г.Пермь                                              г.

1. ООО «СБ-Монтаж», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в соответствии с условиями

договора №  от                     г. об оказании услуг по техническому обслуживанию принимает на

техническое сервисное обслуживание от __________________________________, именуемого в

дальнейшем «Заказчик», следующее оборудование:

№ Наименование и расположение объекта Сумма оплаты ППР

1 Комплекс средств пожарной

сигнализации в помещениях

________________________

расположенных по адресу:

_______________________________

руб.

2. Стоимость оказания услуг за месяц составляет рублей .), без НДС.

3. Настоящее Приложение является неотъемлемой частью договора №  от   года об оказании

услуг по техническому обслуживанию.

Исполнитель:                  Заказчик:

________________ /Оборин М. Н. /               _______________ /

	ДОГОВОР № ____